GRL_ASSINATURA_1 assina

MUNICÍPIO DE VILA VERDE

AVISO N.º 14869/2024

Celebração  de  contrato  de  trabalho  em  funções  públicas  a  termo  incerto,  em  período

experimental,  com  a  trabalhadora  Marlene  Pereira  Fernandes  Gomes,  inserida  na

carreira/categoria de Assistente Operacional

Em cumprimento do disposto na alínea b), do n.º 1, do artigo 5.º, da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,

na sua redação atual, torna-se público que, na sequência de procedimento concursal comum, com

recurso à reserva de recrutamento interna, aberto por deliberação do Órgão Executivo, tomada em

reunião de 08 de abril de 2024, foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas a termo

resolutivo incerto, em período experimental, com efeitos ao dia 22.04.2024, com a trabalhadora,

Marlene Pereira Fernandes Gomes, inserida na carreira/categoria de Assistente Operacional, para

desempenhar funções no Agrupamento de Escolas de Prado, vencimento mensal ilíquido de 821,83€,

correspondendo à 1.ª posição remuneratória, nível remuneratório 5, sujeita a período experimental

de 15 dias, nos termos da al. b), n.º 2, do artigo 49.º da LTFP.

Vila Verde, em 22 de abril de 2024.

O Vereador do Pelouro  da Educação, ação Social e Desenvolvimento Económico, com competência

delegada,

(ao abrigo do Despacho n.º 10872, de 22/10/2021, publicado no Diário da República, 2. ª Série, de 5 de novembro de 2021)

		App AIRC
	2024-04-23T18:44:54+0100
	MANUEL DE OLIVEIRA LOPES